

Til

Østre Landsret

**PROCESSKRIFT J**

i 15. afdelings sag nr. B-1802-09

Skatteministeriet

mod

Peer Kølendorf

Sagsøgte noterer sig, at ministeriet "*præciserer*", at ministeriet alene påberåber sig distributørudvalgets indstilling - uanset at denne indstilling dels ignorerede forskellen på primær- og sekundærmarkedet, dels blev blankt afvist af foreningens hovedbestyrelse, dels udtrykkeligt angiver, at Peer Kølendorf ikke har gjort noget ulovligt. Sagsøgte noterer sig også, at sagsøgeren ikke besvarer opfordringen.

På side 33 i processkrift H fremsatte sagsøgte **opfordring (91)**:

"Skatteministeriet må være bekendt med, at de "etiske retningslinjer", som distributørudvalget markedsførte, ikke kunne være godkendt af brancheforeningens hovedbestyrelse, men tværtimod blev fjernet, da retningslinjerne kom til hovedbestyrelsens kundskab. Det burde ikke have været Skatteministeriet ubekendt, og ministeriet opfordres (91) til at bekræfte, at ministeriet var bekendt med dette på tidspunktet for indgivelsen af processkriftet."

Skatteministeriet har hertil oplyst på side 32 i processkrift 7:

"Som det fremgår af bilag 80, var de etiske retningslinjer vedtaget af distributørudvalget og ikke af hovedbestyrelsen."

Sagsøgte har noteret sig, at ministeriet har påberåbt sig distributørudvalgets "etiske retningslinjer", uanset at de blev fjernet, da de kom til hovedbestyrelsens kendskab.

Til besvarelse af sagsøgtes **opfordring (89), (90) og (107)** om at fremlægge korrespondance med Ole Eklund har ministeriet fremlagt bilag 109 og 109.1 og oplyst, at der herudover ikke har været korrespondance mellem SKAT og Ole Eklund "*efter det for sagsøger oplyste*" (eftersom sagsøger er SKAT, går sagsøgte ud fra, at SKAT har undersøgt internt, om der har været sådan korrespondance).

I bilag 109 er nævnt korrespondance med Jørn Rosenmeier. Skatteministeriet **opfordres (117)** til at fremlægge denne korrespondance og anden korrespondance mellem SKAT eller Kammeradvokaten og Jørn Rosenmeier eller andre distributører.

## 7 SKATS FORHOLD

På side 53 i processkrift H fremsatte sagsøgte **opfordring (101)**:

"Skatteministeriet opfordres (101) til at oplyse og dokumentere, i hvilket omfang Mia Pedersen og Økokrim-afdelingen beskæftigede sig med "SKATs